



Diário Oficial

Cidade de Coronel Macedo - SP

José Roberto Santinoni Veiga - PREFEITO

Poder

Executivo

www.coronelmacedo.sp.gov.br

Ano 3

Coronel Macedo, 1 de março de 2019

Número 100

PUBLICAÇÕES DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

Após o término da Chamada Pública sob nº 01/2019, eu, Bruna Aparecida Dias, Presidente da Comissão de Licitação, fiz a adjudicação dos itens, da forma que segue:

Fornecedor Individual Local:

MARIA LUCIA PESSONI TRINDADE DA SILVA: item 01 -, Quantidade 333, Valor unitário R\$ 5,35, valor total R\$ 1781,55, item 02 -, Quantidade 66, Valor unitário R\$ 2,31, valor total R\$ 152,46, item 03 -, Quantidade 66, Valor unitário R\$ 12,80, valor total R\$ 844,80, item 04 -, Quantidade 2000, Valor unitário R\$ 2,66, valor total R\$ 5320,00, item 06 -, Quantidade 100, Valor unitário R\$ 4,45, valor total R\$ 445,00, item 07 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 12,63, valor total R\$ 1679,79, item 09 -, Quantidade 200, Valor unitário R\$ 5,47, valor total R\$ 1094,00, item 11 -, Quantidade 166, Valor unitário R\$ 8,85, valor total R\$ 1469,10, item 13 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 2,22, valor total R\$ 295,26, item 14 -, Quantidade 66, Valor unitário R\$ 9,25, valor total R\$ 610,50, item 15 -, Quantidade 666, Valor unitário R\$ 1,82, valor total R\$ 1212,12, item 17 -, Quantidade 166, Valor unitário R\$ 2,71, valor total R\$ 449,86, item 18 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 2,13, valor total R\$ 283,29, item 19 -, Quantidade 333, Valor unitário R\$ 3,77, valor total R\$ 1255,41; **Valor total fornecedor: 16.893,14 (dezesesseis mil e oitocentos e noventa e três reais e quatorze centavos).**

JOSÉ LOPES DE MORAES: item 01 -, Quantidade 333, Valor unitário R\$ 5,35, valor total R\$ 1781,55, item 02 -, Quantidade 66, Valor unitário R\$ 2,31, valor total R\$ 152,46, item 03 -, Quantidade 66, Valor unitário R\$ 12,80, valor total R\$ 844,80, item 04 -, Quantidade 2000, Valor unitário R\$ 2,66, valor total R\$ 5320,00, item 06 -, Quantidade 100, Valor unitário R\$ 4,45, valor total R\$ 445,00, item 07 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 12,63, valor total R\$ 1679,79, item 09 -, Quantidade 200, Valor unitário R\$ 5,47, valor total R\$ 1094,00, item 11 -, Quantidade 166, Valor unitário R\$ 8,85, valor total R\$ 1469,10, item 13 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 2,22, valor total R\$ 295,26, item 14 -, Quantidade 66, Valor unitário R\$ 9,25, valor total R\$ 610,50, item 15 -, Quantidade 666, Valor unitário R\$ 1,82, valor total R\$ 1212,12, item 17 -, Quantidade 166, Valor unitário R\$ 2,71, valor total R\$ 449,86, item 18 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 2,13, valor total R\$ 283,29, item 19 -, Quantidade 333, Valor unitário R\$ 3,77, valor total R\$ 1255,41; **Valor total fornecedor: 16.893,14 (dezesesseis mil e oitocentos e noventa e três reais e quatorze centavos).**

JOSÉ RAIMUNDO SOUZA: item 01 -, Quantidade 334, Valor unitário R\$ 5,35, valor total R\$ 1786,90, item 02 -, Quantidade 67, Valor unitário R\$ 2,31, valor total R\$ 154,77, item 03 -, Quantidade 67, Valor unitário R\$ 12,80, valor total R\$ 857,60, item 04 -, Quantidade 2000, Valor unitário R\$ 2,66, valor total R\$ 5320,00, item 06 -, Quantidade 100, Valor unitário R\$ 4,45, valor total R\$ 445,00, item 07 -, Quantidade 134, Valor unitário R\$ 12,63, valor total R\$ 1692,42, item 09 -, Quantidade 200, Valor unitário R\$ 5,47, valor total R\$ 1094,00, item 11 -, Quantidade 167, Valor unitário R\$ 8,85, valor total R\$ 1477,95, item 13 -, Quantidade 134, Valor unitário R\$ 2,22, valor total R\$ 297,48, item 14 -, Quantidade 67, Valor unitário R\$ 9,25, valor total R\$ 619,75, item 15 -, Quantidade 667, Valor unitário R\$ 1,82, valor total R\$ 1213,94, item 17 -, Quantidade 167, Valor unitário R\$ 2,71, valor total R\$ 452,57, item 18 -, Quantidade 134, Valor unitário R\$ 2,13, valor total R\$ 285,42, item 19 -, Quantidade 334, Valor unitário R\$ 3,77, valor total R\$ 1259,18; **Valor total fornecedor: 16.956,98 (dezesesseis mil e novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos).**

GRUPO Formal Do Território Rural

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE TAGUAÍ: item 02 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 2,31, valor total R\$ 2,31, item 03 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 12,80, valor total R\$ 12,80, item 05 -, Quantidade 300, Valor unitário R\$ 3,50, valor total R\$ 1050,00, item 08 -, Quantidade 200, Valor unitário R\$ 2,51, valor total R\$ 502,00, item 10 -, Quantidade 400, Valor unitário R\$ 2,83, valor total R\$ 1132,00, item 11 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 8,85, valor total R\$ 8,85, item 12 -, Quantidade 800, Valor unitário R\$ 4,46, valor total R\$ 3568,00, item 14 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 9,25, valor total R\$ 9,25, item 15 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 1,82, valor total R\$ 1,82, item 16 -, Quantidade 2000, Valor unitário R\$ 4,28, valor total R\$ 8560,00, item 17 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 2,71, valor total R\$ 2,71; **Valor total fornecedor: 14.849,74 (quatorze mil e oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos).**

Coronel Macedo, 26 de Fevereiro de 2019

Bruna Aparecida Dias
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito do Município de Coronel Macedo, tendo em vista o parecer da assessoria jurídica quanto os trâmites legais praticados no Processo Licitatório na modalidade Chamada Pública sob nº 01/2019, Processo licitatório nº: 04/2019, Objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – Pnae, faz saber a quem possa interessar que **HOMOLOGA** o referido certame, como segue:

Fornecedor Individual Local:

MARIA LUCIA PESSONI TRINDADE DA SILVA: item 01 -, Quantidade 333, Valor unitário R\$ 5,35, valor total R\$ 1781,55, item 02 -,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 49/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 35/2019

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, **TORNA PÚBLICO** para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi **HOMOLOGADA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2019, Aquisição de peças e serviços para a manutenção da PATROL PAC2, que faz parte da frota municipal,** em favor da empresa **MARCOS YOSHITI MAENO - ME,** inscrita no CNPJ sob nº 00.471.855/0001-09, situada na Rod. Francisco Alves Negrão, nº 1060, Colina dos Pinheiros, na cidade de Itapeva/SP, CEP 18.402-000, no valor total **R\$ 8.575,50 (oito mil quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos),** a pedido do Supervisor de Frota.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 28 de fevereiro de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

Quantidade 66, Valor unitário R\$ 2,31, valor total R\$ 152,46, item 03 -, Quantidade 66, Valor unitário R\$ 12,80, valor total R\$ 844,80, item 04 -, Quantidade 2000, Valor unitário R\$ 2,66, valor total R\$ 5320,00, item 06 -, Quantidade 100, Valor unitário R\$ 4,45, valor total R\$ 445,00, item 07 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 12,63, valor total R\$ 1679,79, item 09 -, Quantidade 200, Valor unitário R\$ 5,47, valor total R\$ 1094,00, item 11 -, Quantidade 166, Valor unitário R\$ 8,85, valor total R\$ 1469,10, item 13 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 2,22, valor total R\$ 295,26, item 14 -, Quantidade 66, Valor unitário R\$ 9,25, valor total R\$ 610,50, item 15 -, Quantidade 666, Valor unitário R\$ 1,82, valor total R\$ 1212,12, item 17 -, Quantidade 166, Valor unitário R\$ 2,71, valor total R\$ 449,86, item 18 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 2,13, valor total R\$ 283,29, item 19 -, Quantidade 333, Valor unitário R\$ 3,77, valor total R\$ 1255,41; **Valor total fornecedor: 16.893,14 (dezesesseis mil e oitocentos e noventa e três reais e quatorze centavos).**

JOSÉ LOPES DE MORAES: item 01 -, Quantidade 333, Valor unitário R\$ 5,35, valor total R\$ 1781,55, item 02 -, Quantidade 66, Valor unitário R\$ 2,31, valor total R\$ 152,46, item 03 -, Quantidade 66, Valor unitário R\$ 12,80, valor total R\$ 844,80, item 04 -, Quantidade 2000, Valor unitário R\$ 2,66, valor total R\$ 5320,00, item 06 -, Quantidade 100, Valor unitário R\$ 4,45, valor total R\$ 445,00, item 07 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 12,63, valor total R\$ 1679,79, item 09 -, Quantidade 200, Valor unitário R\$ 5,47, valor total R\$ 1094,00, item 11 -, Quantidade 166, Valor unitário R\$ 8,85, valor total R\$ 1469,10, item 13 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 2,22, valor total R\$ 295,26, item 14 -, Quantidade 66, Valor unitário R\$ 9,25, valor total R\$ 610,50, item 15 -, Quantidade 666, Valor unitário R\$ 1,82, valor total R\$ 1212,12, item 17 -, Quantidade 166, Valor unitário R\$ 2,71, valor total R\$ 449,86, item 18 -, Quantidade 133, Valor unitário R\$ 2,13, valor total R\$ 283,29, item 19 -, Quantidade 333, Valor unitário R\$ 3,77, valor total R\$ 1255,41; **Valor total fornecedor: 16.893,14 (dezesesseis mil e oitocentos e noventa e três reais e quatorze centavos).**

JOSÉ RAIMUNDO SOUZA: item 01 -, Quantidade 334, Valor unitário R\$ 5,35, valor total R\$ 1786,90, item 02 -, Quantidade 67, Valor unitário R\$ 2,31, valor total R\$ 154,77, item 03 -, Quantidade 67, Valor unitário R\$ 12,80, valor total R\$ 857,60, item 04 -, Quantidade 2000, Valor unitário R\$ 2,66, valor total R\$ 5320,00, item 06 -, Quantidade 100, Valor unitário R\$ 4,45, valor total R\$ 445,00, item 07 -, Quantidade 134, Valor unitário R\$ 12,63, valor total R\$ 1692,42, item 09 -, Quantidade 200, Valor unitário R\$ 5,47, valor total R\$ 1094,00, item 11 -, Quantidade 167, Valor unitário R\$ 8,85, valor total R\$ 1477,95, item 13 -, Quantidade 134, Valor unitário R\$ 2,22, valor total R\$ 297,48, item 14 -, Quantidade 67, Valor unitário R\$ 9,25, valor total R\$ 619,75, item 15 -, Quantidade 667, Valor unitário R\$ 1,82, valor total R\$ 1213,94, item 17 -, Quantidade 167, Valor unitário R\$ 2,71, valor total R\$ 452,57, item 18 -, Quantidade 134, Valor unitário R\$ 2,13, valor total R\$ 285,42, item 19 -, Quantidade 334, Valor unitário R\$ 3,77, valor total R\$ 1259,18; **Valor total fornecedor: 16.956,98 (dezesesseis mil e novecentos e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos).**

GRUPO Formal Do Território Rural

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE TAGUAÍ: item 02 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 2,31, valor total R\$ 2,31, item 03 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 12,80, valor total R\$ 12,80, item 05 -, Quantidade 300, Valor unitário R\$ 3,50, valor total R\$ 1050,00, item 08 -, Quantidade 200, Valor unitário R\$ 2,51, valor total R\$ 502,00, item 10 -, Quantidade 400, Valor unitário R\$ 2,83, valor total R\$ 1132,00, item 11 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 8,85, valor total R\$ 8,85, item 12 -, Quantidade 800, Valor unitário R\$ 4,46, valor total R\$ 3568,00, item 14 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 9,25, valor total R\$ 9,25, item 15 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 1,82, valor total R\$ 1,82, item 16 -, Quantidade 2000, Valor unitário R\$ 4,28, valor total R\$ 8560,00, item 17 -, Quantidade 01, Valor unitário R\$ 2,71, valor total R\$ 2,71; **Valor total fornecedor: 14.849,74 (quatorze mil e oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos).**

Coronel Macedo/SP, em 28 de Fevereiro de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

O Prefeito Municipal da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, Estado

de São Paulo, **TORNA PÚBLICO** que **NENHUM INTERESSADO** acudiu ao chamamento do Edital do TOMADA DE PREÇO 3/2019, cuja objeto é a(o) Contratação de empresa para Execução de Recapeamento Asfáltico.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO, 01 de Março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE ATO PROCESSO Nº 46/2019 DISPENSA Nº. 32/2019

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe facultam o cargo, em conformidade com o disposto no Inciso II, do artigo 24 e caput do art. 26, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RATIFICA O ATO** de Dispensa 32/2019, Contratação de empresa para o fornecimento de exames mensais de laudos de eletrocardiograma para a Secretaria da Saúde, para um período de 06 (seis) meses, em favor da empresa **CLINICA MEDICA MONTEIRO GOMES LTDA,** inscrita no CNPJ sob nº 10.981.052/0001-40, situada na Rua 15 de novembro, nº 277, centro na cidade de Taquarituba/SP, CEP: 18.740-000, no valor global de R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), a pedido do Chefe de Serviço de Saúde.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, 28 de Fevereiro de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 46/2019 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 32/2019

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, **TORNA PÚBLICO** para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi **HOMOLOGADA** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2019,** Contratação de empresa para o fornecimento de exames mensais de laudos de eletrocardiograma para a Secretaria da Saúde, para um período de 06 (seis) meses, em favor da empresa **CLINICA MEDICA MONTEIRO GOMES LTDA,** inscrita no CNPJ sob nº 10.981.052/0001-40, situada na Rua 15 de novembro, nº 277, centro na cidade de Taquarituba/SP, CEP: 18.740-000, no valor global de R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), a pedido do Chefe de Serviço de Saúde.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 28 de fevereiro de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

O Município de Coronel Macedo, garante a autenticidade desde que visualizado diretamente no site <https://www.coronelmacedo.sp.gov.br>



Certificado Digital

Departamentos:
Prefeito: José Roberto Santinoni Veiga Gabinete.secretaria@coronelmacedo.sp.gov.br
Vice-Prefeita Miltes Maria Garbelotto Barril Tonon prefeitura@coronelmacedo.sp.gov.br
Diretor Jurídico Administrativo José Orandir Ribeiro Gabinete.secretaria@coronelmacedo.sp.gov.br
Chefe dos Serviços da Saúde Geraldo Aparecido Rivera saude@coronelmacedo.sp.gov.br
Supervisor da Agropecuária, meio Ambiente e Recursos Hídricos José Benedito Neto meioambiente@coronelmacedo.sp.gov.br
Supervisor dos Serviços Gerais Jurandir Cardoso obras@coronelmacedo.sp.gov.br
Supervisor do departamento de Contabilidade, Tesouraria e Convênios Rafael Souza financeiro@coronelmacedo.sp.gov.br
Coordenador dos serviços Rurais Joaquim Valdecir Garcia obras@coronelmacedo.sp.gov.br
Coordenador dos serviços de transporte da saúde Claudio Garcia da Veiga saude@coronelmacedo.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 47/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 27/2019

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2019, Aquisição de materiais esportivos para a escolinha municipal de futebol e campeonatos municipais, em favor da empresa ALESSANDRO GARBELLOTTI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.655.663/0001-93, situada na Rua 09 de Julho, nº 1252, centro na cidade de Itai/SP, CEP 18.730-00, no valor total R\$ 9.858,40 (nove mil oitocentos e cinquenta oito reais e quarenta centavos), a pedido do Chefe de Departamento de Esportes e Lazer.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 28 de fevereiro de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

Retificação de Edital

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 31/2019

A prefeitura de Coronel Macedo vem por meio desta, RETIFICAR o edital do Processo licitatório acima descrito do modo que segue:

Fica acrescido ao item 8, subtem 8.5 o que segue:

10.301.0006.2.022 – BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FICHA – 126 – Recursos Próprios

Fica acrescido ao Anexo VII, Clausula Sétima o que segue:

10.301.0006.2.022 – BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FICHA – 126 – Recursos Próprios

Coronel Macedo, 01 de Março de 2019.

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2019
PROCESSO Nº. 05/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: PERSON EDUCATION DO BRASIL LTDA

OBJETO: Contratação de serviços voltados para o fornecimento de sistema pedagógico estruturado de ensino para alunos e professores da Educação Infantil e 1º ano do ensino fundamental, incluído coleção para o ensino da Língua Inglesa para alunos de 3 a 5 anos com formação continuada e capacitação de docentes e gestores, fornecimento de recursos pedagógicos e materiais didáticos e de apoio, e, ainda disponibilização de portal educacional para gestores, alunos e professores.

VALOR TOTAL: R\$ 70.900,00 (setenta mil e novecentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2019

VIGENCIA: 12 meses a contar a partir da assinatura do contrato

Coronel Macedo, 27 de fevereiro de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório nº 05/2019

Tomada de Preço nº 01/2019

Após o término do Processo nº. 05/2019 Tomada de Preço 01/2019, que teve como objeto a contratação de serviços voltados para o fornecimento de sistema pedagógico estruturado de ensino para alunos e professores da Educação Infantil e 1º ano do ensino fundamental, incluído coleção para o ensino da Língua Inglesa para alunos de 3 a 5 anos com formação continuada e capacitação de docentes e gestores, fornecimento de recursos pedagógicos e materiais didáticos e de apoio, e, ainda disponibilização de portal educacional para gestores, alunos e professores, sem a manifestação para interposição de recursos, eu, Bruna Aparecida Dias Presidente da Comissão de Licitação, adjudico o objeto da presente Tomada de Preço, da seguinte empresa com os seguintes valores:

Empresa: PERSON EDUCATION DO BRASIL LTDA, com o valor de R\$ 70.900,00 (setenta mil e novecentos reais).

Valor total da licitação: 70.900,00 (setenta mil e novecentos reais)

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, 22 de fevereiro de 2019.

Bruna Aparecida Dias

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 05/2019

Tomada de Preço nº 01/2019

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito do Município de Coronel Macedo, tendo em vista o parecer da assessoria jurídica quanto os trâmites legais praticados no Processo Licitatório na modalidade tomada de preço, tendo como objeto a contratação de serviços voltados para o fornecimento de sistema pedagógico estruturado de ensino para alunos e professores da Educação Infantil e 1º ano do ensino fundamental, incluído coleção para o ensino da Língua Inglesa para alunos de 3 a 5 anos com formação continuada e capacitação de docentes e gestores, fornecimento de recursos pedagógicos e materiais didáticos e de apoio, e, ainda disponibilização de portal educacional para gestores, alunos e professores, pelo período de 12 meses, faz saber a quem possa interessar que **HOMOLOGA** o referido certame e consequentemente o contrato Administrativo.

Empresa detentora do Contrato

Empresa PERSON EDUCATION DO BRASIL LTDA, com o valor de R\$ 70.900,00 (setenta mil e novecentos reais).

Valor total da licitação: 70.900,00 (setenta mil e novecentos reais)

Coronel Macedo, 27 de fevereiro de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2019
PROCESSO Nº. 05/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MACEDO
CONTRATADA: PERSON EDUCATION DO BRASIL LTDA

OBJETO: Contratação de serviços voltados para o fornecimento de sistema pedagógico estruturado de ensino para alunos e professores da Educação Infantil e 1º ano do ensino fundamental, incluído coleção para o ensino da Língua Inglesa para alunos de 3 a 5 anos com formação continuada e capacitação de docentes e gestores, fornecimento de recursos pedagógicos e materiais didáticos e de apoio, e, ainda disponibilização de portal educacional para gestores, alunos e professores.

VALOR TOTAL: R\$ 70.900,00 (setenta mil e novecentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 27/02/2019

VIGENCIA: 12 meses a contar a partir da assinatura do contrato

Coronel Macedo, 27 de fevereiro de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO DE ATO

PROCESSO Nº 48/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 34/2019

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe facultam o cargo, em conformidade com o disposto no inciso XVII, do artigo 24 e caput do art. 26, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA O ATO de Dispensa de Licitação 34/2019, Contratação de empresa para manutenção do TRATOR DA MARCA: LS TRACTOR, MODELO: PLUS U80, em favor da empresa LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 16.549.335/0002-84, situada na Av. São Sebastião, nº 381, Jardim Ana Carolina, Piraju/SP, CEP: 18800-000, no valor total de R\$ 534,80 (quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos), a pedido do Departamento de Agropecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, 01 de Março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 48/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 34/2019

JOSÉ ROBERTO SANTINONI VEIGA, Prefeito Municipal de Coronel Macedo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos interessados, conforme fixação no átrio e site da Prefeitura Municipal de Coronel Macedo que foi HOMOLOGADA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2019, Contratação de empresa para manutenção do TRATOR DA MARCA: LS TRACTOR, MODELO: PLUS U80, em favor da empresa LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 16.549.335/0002-84, situada na Av. São Sebastião, nº 381, Jardim Ana Carolina, Piraju/SP, CEP: 18800-000, no valor total de R\$ 534,80 (quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos), a pedido do Departamento de Agropecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

Prefeitura Municipal de Coronel Macedo, SP, 01 de Março de 2019.

JOSE ROBERTO SANTINONI VEIGA
PREFEITO MUNICIPAL